
Struktura informací zveřejňovaných o povinném subjektu 
 

Příloha č. 1 k vyhlášce č. 515/2020 Sb. 

Označení  
a uvozovací  
text položky 

Obsah položky 

1. Název Městský soud v Praze 

 
 
2. Důvod a způsob 
založení 

Soudní systém České republiky je tvořen Ústavním soudem a soustavou tzv. obecných 
soudů. Soustavu obecných soudů tvoří Nejvyšší soud, Nejvyšší správní soud, 
vrchní soudy, krajské soudy a okresní soudy. Soudy jsou povolány především k tomu, 
aby zákonem stanoveným způsobem poskytovaly ochranu právům. Jen soud rozhoduje 
o vině a trestu za trestné činy. Městský soud v Praze vykonává činnost podle 
čl. 91 Ústavy České republiky. Zákon č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, přísedících 
a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále také „zákon o soudech a soudcích“), podrobněji rozvíjí a navazuje na základní 
ústavní úpravy týkající se soudnictví.  
 
Podle ust. § 9 odst. 1, zákona o soudech a soudcích, v obvodu hlavního města Prahy 
působnost krajského soudu vykonává Městský soud v Praze a působnost okresních soudů 
vykonávají obvodní soudy. 
 
Krajské soudy podle ust. § 29 odst. 1, zákona o soudech a soudcích: 
 
a) rozhodují v případech stanovených zákony o řízení před soudy jako soudy druhého 
stupně ve věcech, v nichž rozhodovaly v prvním stupni okresní soudy, které patří do jejich 
obvodu,  
b) rozhodují v případech stanovených zákony o řízení před soudy jako soudy prvního 
stupně, 
c) rozhodují ve věcech správního soudnictví v případech stanovených zákonem, 
d) rozhodují v dalších zákonem stanovených případech. 
  

3. Organizační 
struktura 

Organizační struktura soudu vyplývá ze zákona o soudech a soudcích. Organizaci práce 
upravuje Rozvrh práce sestavený pro každý kalendářní rok, který je v přehledné 
aktuální formě vystaven na webových stránkách Městského soudu v Praze v rubrice 
„Rozvrh-práce“, včetně příslušných dodatků.  

4. Kontaktní spojení 

4.1 Kontaktní 
poštovní adresa 

Městský soud v Praze – budova Spálená 
Spálená 2 
112 16 Praha 2 
IČO: 00215660 
tel.: +420 221 931 111 
datová schránka: snkabbm 
e-mail: podatelna@msoud.pha.justice.cz 
  
Městský soud v Praze – budova Slezská 
Slezská 9 
120 00 Praha 2 
tel.: +420 224 172 223 
datová schránka: snkabbm 
e-mail: podatelna@msoud.pha.justice.cz 
  
Městský soud v Praze – Centrální spisovna Městského soudu v Praze 
Jiráskova 166 
253 01 Hostivice 
tel.: +420 224 172 624, 614 
e-mail: cs@msoud.pha.justice.cz  

https://www.justice.cz/web/mestsky-soud-v-praze/rozvrh-prace
mailto:podatelna@msoud.pha.justice.cz
mailto:podatelna@msoud.pha.justice.cz
mailto:cs@msoud.pha.justice.cz


4.2 Adresa úřadovny 
pro osobní návštěvu 

Adresy viz výše  
Informační centrum 

4.3 Úřední hodiny Úřední-hodiny 

4.4 Telefonní čísla Kontaktní osoby Městského soudu v Praze - pracoviště Spálená 
Kontaktní osoby Městského soudu v Praze - pracoviště Slezská 
Kontaktní osoby Městského soudu v Praze - pracoviště Centrální spisovna 

4.5 Adresa 
internetových stránek 

https://www.justice.cz/web/mestsky-soud-v-praze/  

 
 
4.6 Adresa podatelny 

 
Elektronická podatelna 
 
Datové schránky soudů v působnosti Městského soudu v Praze  

4.7 Elektronická 
adresa podatelny 

podatelna@msoud.pha.justice.cz  

4.8 Datová schránka  snkabbm  
5. Případné platby lze 
poukázat 

Platební informace - čísla účtů 

6. IČO 00215660 

7. Plátce daně z 
přidané hodnoty 

xxx 

8. Dokumenty 

8.1 Seznamy hlavních 
dokumentů 

Interní protikorupční program Městského soudu v Praze 
Informace o výsledcích kontrol 
Zpracování a ochrana osobních údajů (GDPR) 
Informační povinnost správce insolvenčního rejstříku  

8.2 Rozpočet Podle ustanovení § 123 odst. 1, zákona o soudech a soudcích:  
 
Ministerstvo vykonává státní správu Nejvyššího soudu a vrchních, krajských a okresních 
soudů tím, že 
d) stanoví krajským soudům v rámci schváleného rozpočtu kapitoly prostředky státního 
rozpočtu určené na hospodaření krajského soudu a okresních soudů v jeho obvodu 
minimálně v rozsahu členění závazných ukazatelů daných zákonem o státním rozpočtu, 
e) řídí a kontroluje výkon státní správy prováděný předsedy soudů ve věcech majetku státu 
a státního rozpočtu a stanoví působnost k výkonu státní správy soudů prováděnému 
předsedy soudů v ostatních věcech. 
 
Podle ustanovení § 126 odst. 1, zákona o soudech a soudcích: 
 
Předseda krajského soudu vykonává státní správu krajského soudu a okresních soudů 
v jeho obvodu tím, že 
b) prostředky státního rozpočtu, stanovené správcem kapitoly státního rozpočtu, 
rozepisuje pro hospodaření krajského soudu a pro hospodaření okresních soudů v jeho 
obvodu minimálně v rozsahu členění závazných ukazatelů daných zákonem o státním 
rozpočtu nebo správcem kapitoly státního rozpočtu, 
c) pro účely rozpočtových opatření a vystavování limitů podle rozpočtových pravidel plní 
vůči okresním soudům v jeho obvodu funkci správce kapitoly státního rozpočtu.  

9. Žádosti o 
informace 

Informace pro účastníky řízení je možno získat v informačním centru na výše uvedených 
kontaktech.  
Informace lze získat na základě písemné žádosti. Žádost lze zaslat v elektronické podobě 
na e-mail: podatelna@msoud.pha.justice.cz nebo do datové schránky soudu: snkabbm. 
Žádost lze podat též v listinné podobě, a to osobně do podatelny soudu nebo zaslat 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu soudu.  
Základní postup - návod pro žadatele  

https://www.justice.cz/web/mestsky-soud-v-praze/kontakty?clanek=informacni-centrum
https://www.justice.cz/web/mestsky-soud-v-praze/uredni-hodiny
https://www.justice.cz/web/mestsky-soud-v-praze/kontakty-podrobnosti?clanek=kontaktni-osoby-mestskeho-soudu-v-praze-pracoviste-spalena
https://www.justice.cz/web/mestsky-soud-v-praze/kontakty-podrobnosti?clanek=kontaktni-osoby-mestskeho-soudu-v-praze-pracoviste-slezska
https://www.justice.cz/web/mestsky-soud-v-praze/kontakty-podrobnosti?clanek=kontaktni-osoby-mestskeho-soudu-v-praze-pracoviste-centralni-spisovna
https://www.justice.cz/web/mestsky-soud-v-praze/
https://www.justice.cz/web/mestsky-soud-v-praze/kontakty-podrobnosti?clanek=elektronicka-podatelna
https://www.justice.cz/web/mestsky-soud-v-praze/kontakty-podrobnosti?clanek=datove-schranky-soudu-v-pusobnosti-mestskeho-soudu-v-praze
mailto:podatelna@msoud.pha.justice.cz
https://www.justice.cz/web/mestsky-soud-v-praze/zakladni-informace?clanek=platebni-informace-cisla-uctu
https://www.justice.cz/web/mestsky-soud-v-praze/zakladni-informace-podrobnosti?clanek=interni-protikorupcni-program-mestskeho-soudu-v-praze
https://www.justice.cz/web/mestsky-soud-v-praze/zakladni-informace-podrobnosti?clanek=informace-o-vysledcich-kontrol
https://www.justice.cz/documents/14569/1363501/notifikace+GDPR/9ffa66cd-4ede-4a1c-914d-26ae2345e7b4
https://www.justice.cz/documents/14569/1363501/informa%C4%8Dn%C3%AD+povinnost+spr%C3%A1vce+ins+rejst%C5%99%C3%ADku/c9f880d6-5a9f-4443-a882-e77fde9830b0
mailto:podatelna@msoud.pha.justice.cz
https://www.justice.cz/web/mestsky-soud-v-praze/zakladni-informace?clanek=zakladni-postup-navod-pro-zadatele


10. Příjem podání a 
podnětů 

Žádosti, stížnosti, návrhy, podněty a další podání lze podat stejnou cestou jako žádosti 
o informace – viz výše.  

11. Předpisy 

11.1 Nejdůležitější 
používané předpisy 

zák. č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy ČR 
zák. č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně 
některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích) 
zák. č. 40/2009 Sb., trestní zákoník 
zák. č. 141/1961 Sb., trestní řád 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád 
zák. č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích 
vyh. MSpr č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy 
Instrukce č. 505/2001-Org., kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské 
a vrchní soudy 
zák. č. 269/1994 Sb., o Rejstříku trestů 
zák. č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu a o změně některých souvisejících zákonů 
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
zák. č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád) 
zák. č. 23/1991 Sb., Listina základních práv a svobod 
zák. č. 209/1992 Sb., Úmluva o ochraně lidských práv a základních svobod (Evropská 
úmluva o lidských právech) 
zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
zák. č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím vystupování v právních vztazích 
zák. č. 293/1993 Sb., o výkonu vazby 
vyhl. MSpr 109/1994 Sb., řád výkonu vazby 
vyhl. MSpr 345/1999 Sb., řád výkonu trest odnětí svobody 
zák. č. 7/2002 Sb., o řízení ve věcech soudců, stát. zástupců a soudních exekutorů 
zák. č. 283/1993 Sb., o státním zastupitelství 
zák. č. 555/1992 Sb., o Vězeňské službě a justiční stráži České republiky 
zák. č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících 
zák. č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem 
zák. č. 148/1998 Sb., o ochraně utajovaných skutečností a o změně některých zákonů 
zák. č. 253/2008Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu 
 
Výše uvedené a další předpisy k nahlédnutí: Sbírka-zákonů 
 
Seznam nejdůležitějších právních norem v resortu spravedlnosti. 
  

11.2 Vydané právní 
předpisy 

xxx  

12. Úhrady za poskytování informací 

12.1 Sazebník úhrad 
za poskytování 
informací 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 14. 7. 2011, č. j. 286/2011-OT-OSV, 
kterou se stanoví sazebník úhrad za poskytování informací  

12.2 Rozhodnutí 
nadřízeného orgánu 
o výši úhrad za 
poskytnutí informací 

Prováděcí instrukce Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 24. 7. 2009, č. j. 13/2008-SOSV-
SP, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 106/1999 Sb.  

13. Licenční smlouvy 

13.1 Vzory licenčních 
smluv 

Městský soud v Praze nepoužívá při poskytování informací žádné vzory licenčních smluv.  

http://portal.justice.cz/justice2/ms/ms.aspx?o=23&j=33&k=374&d=8849
https://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/
https://justice.cz/documents/12681/742751/Seznam+nejd%C5%AFle%C5%BEit%C4%9Bj%C5%A1%C3%ADch+norem.pdf/d2be12a7-cfc5-4cc6-ace5-a0659e54d298
https://www.justice.cz/documents/14569/1366804/Instrukce+Ministersva+spravedlnosti+%C4%8CR+-+Sazebn%C3%ADk+%C3%BAhrad/8f5a2928-b7ac-491b-9435-23e97be2debb
https://www.justice.cz/documents/14569/1366804/Instrukce+Ministersva+spravedlnosti+%C4%8CR+-+Sazebn%C3%ADk+%C3%BAhrad/8f5a2928-b7ac-491b-9435-23e97be2debb
https://www.justice.cz/documents/14569/1366804/prov%C3%A1d%C4%9Bc%C3%AD+Instrukce+Ministerstva+spravedlnosti+%C4%8CR/3a8c3a3a-93d3-4e59-9942-67f4b08b592b
https://www.justice.cz/documents/14569/1366804/prov%C3%A1d%C4%9Bc%C3%AD+Instrukce+Ministerstva+spravedlnosti+%C4%8CR/3a8c3a3a-93d3-4e59-9942-67f4b08b592b


13.2 Výhradní licence Městský soud v Praze nepoužívá vzory licenčních smluv upravující výhradní licence. 

14. Výroční zpráva 
podle zákona o 
svobodném přístupu 
k informacím 

Výroční zprávy  

 
 

 
 

Osnova popisu úkonů orgánu veřejné moci 
 
Příloha č. 2 k vyhlášce č. 515/2020 Sb. 

Položka osnovy Popis položky 

 
 
Název úkonu 

Soudy projednávají a rozhodují spory a jiné věci patřící do jejich pravomoci podle zákonů  
o občanském soudním řízení, projednávají a rozhodují trestní věci patřící do jejich 
pravomoci podle zákonů o trestním řízení, rozhodují v dalších případech 
stanovených zákonem nebo mezinárodní smlouvou, s níž vyslovil souhlas Parlament, 
jíž je Česká republika vázána a která byla vyhlášena.  

V jakém případě ve 
věci jednat 

xxx 

Charakteristika úkonu Soudní řízení. 

Výsledek úkonu Rozhodnutí soudu. 

Kdy věc řešit xxx 

Co je nutné doložit 
při iniciaci úkonu 
provedené 
elektronicky 

 
xxx 

Co je nutné doložit 
při iniciaci úkonu 
provedené jinak než 
elektronicky 

 
xxx 

Kde a jakým 
způsobem lze úkon 
iniciovat 
elektronicky 

Elektronická podatelna 
 
Podání žaloby do DS. 

Kde a jakým jiným 
způsobem než 
elektronicky lze úkon 
iniciovat 

 
Podání žaloby písemně na adresu soudu. 

Výše poplatku při 
iniciaci úkonu 
provedené 
elektronicky 

Podle zák. č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích. 

Výše poplatku při 
iniciaci úkonu 
provedené jinak než 
elektronicky 

 
Podle zák. č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích. 

Výše dávky nebo 
jiného plnění, pokud 
je předmětem úkonu 

xxx 

Opravné prostředky Způsob a lhůtu k podání opravného prostředku v dané věci obsahuje každé rozhodnutí, 
které je účastníku soudního řízení doručeno. 

Časté dotazy Informační centrum – viz Informace pro veřejnost a žadatele o nahlížení do spisů 

Sankce xxx 

Působnost Městský soud v Praze je organizační složkou státu. 

https://www.justice.cz/web/mestsky-soud-v-praze/zakladni-informace?clanek=informace-dle-zakona-106-podrobnosti
https://www.justice.cz/web/mestsky-soud-v-praze/kontakty-podrobnosti?clanek=elektronicka-podatelna
https://www.justice.cz/web/mestsky-soud-v-praze/kontakty?clanek=informacni-centrum


Oblast Soudnictví. 

Klíčová slova Justice, soudy, informační zákon. 

Počátek platnosti 
popisu úkonu 

xxx 

Konec platnosti 
popisu úkonu 

xxx 

Výsledek úkonu 
vedený v základním 
registru nebo v 
agendovém 
informačním systému 

xxx 

 


